Guayaquil, agosto 4 del 2008

S 827

Señora

LAURICE PATRICIA SALEM ANTON,

Ciudad.-

Wef. 369. 4.62

De mi consideración:

Cúmpleme comunicarle que la junta general de accionistas de la compañía COMERCIAL DANSAAB S.A., celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de designarla

## **PRESIDENTE**

de la misma, por un período de cinco años.- De conformidad con la reforma integral del estatuto social constante en escritura pública de transformación y otros actos, autorizada por el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, Dr. Marcos Díaz Casquete, el 30 de abril del 2008, inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el 22 de julio del 2008, le corresponde a usted, entre otras atribuciones, presidir las Juntas Generales de accionistas, actuar conjuntamente con un Gerente en la venta e hipoteca de bienes inmuebles sin la autorización de la Junta General y remplazar a cualquiera de los Gerentes en caso de falta temporal o definitiva mientras dure su ausencia o hasta que se designe uno nuevo. COMERCIAL DANSAAB S.A, se constituyó, originalmente como "Importadora Comercial Agrícola Daniel Saab Sociedad Anónima (I.C.A.D.S.A.)", por escritura pública otorgada, el 18 de enero de 1962, ante el Notario Segundo del Cantón Guayaquil, Dr. Jorge Jara Grau, inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el 5 de febrero de 1962.

Atentamente.

Daniel Alberto Saab Chedraui, Presidente ad-hoc de la junta.

Acepto el cargo de PRESIDENTE de COMERCIAL DANSAAB S.A.- Guayaquil, agosto 4 del 2008.-

Laurice Patricia Salem Antón.

C.C. 0908912173.

Nacionalidad: ecuatoriana.

Dirección: Aguirre 501 – Guayaquil.

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL Certifica: que con fecha once de Agosto del dos mil ocho queda inscrito el Nombramiento de Presidente, de la Compañía COMERCIAL DANSAAB S.A., a favor de LAURICE PATRICIA SALEM ANTON, a foja 95.233, Registro Mercantil número 16.838.

ORDEN: 42072









\$

REVISADO POR:



AB. ZOILA CEDEÑO O

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL DELEGADA